DOM 6710 - 04 de Janeiro de 2023
ATOS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO   06

ANO LVI I   Nº  7207   DIÁRIO OF ICIAL 2021/2024

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI N° 8150

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PARCELA
EXCEPCIONAL DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS
TERMOS DA LEI Nº 7.938, DE 9 DE MARÇO
DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, no uso de suas atribuições
legais disposto na Lei Orgânica do Município, faz
saber que a Câmara Municipal APROVA, e ele
SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, por meio
de seus órgãos da Administração Direta e Indireta, uma parcela excepcional de
auxílio-alimentação aos servidores públicos municipais que já fazem jus ao benefício
previsto na Lei nº 7.938, de 9 de março de 2022, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil
reais), exclusivamente para o mês de dezembro de 2024.

Art. 2º O pagamento da parcela excepcional mencionada no artigo 1º
desta Lei será realizado até o dia 30 de dezembro de 2024.

Art. 3º Para fazer jus à parcela excepcional do auxílio-alimentação prevista
nesta Lei, os servidores contemplados deverão atender aos requisitos estabelecidos
na Lei nº 7.938, de 9 de março de 2022.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei serão custeadas
pelas dotações orçamentárias próprias, podendo ser suplementadas, se necessário,
para viabilizar o cumprimento do disposto nesta norma.

Art. 5º Esta Lei entrar em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de dezembro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003300350033003100350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003300350033003100350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 V
IC

TO
R

D
A

SI
LV

A
C

O
EL

H
O

:0
31

49
96

17
69

D
at

a:
 1

8/
12

/2
02

4
15

:4
0:

34

EDIÇÃO EXTRA

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370032003000380032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.